[image: image1.jpg]

Администрация Советского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 октября 2019 года                                                                                                             № 155
Об обеспечении  пожарной безопасности объектов и населённых

пунктов Советского сельсовета в осенне-зимний период 2019 – 2020 годов
    Руководствуясь постановлением администрации Большемурашкинского муниципального  района от 10.10.2019 г. № 344  «Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населённых пунктов в осенне-зимний период 2019-2020 годов», в целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в осенне-зимний период 2019– 2020 годов на территории Советского сельсовета, администрация Советского сельсовета п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план противопожарных мероприятий на осенне-зимний период 2019 – 2020 годов. (Прилагается).
2. В срок до 01 ноября 2019 года совместно с представителями  Советской СПС и ЖКХ п. Советский провести проверку противопожарного состояния жилищного фонда, объектов массового пребывания людей  и жизнеобеспечения.

3. Запретить использование пожарной техники и пожарно-технического вооружения не по назначению.

4. В срок до 01 ноября 2019 года обеспечить обустройство пожарных водоемов. Обратить внимание на состояние подъездных путей  к водоисточникам, оборудование пирсов, а также обеспечение объектов водой для целей пожаротушения.

5. Усилить пропаганду мер пожарной безопасности, проводить беседы с населением, использовать агитационный  материал по разъяснению мер пожарной безопасности.
6. Принять исчерпывающие меры по обеспечению устойчивой бесперебойной связи с населенными пунктами, объектами  и пожарными формированиями.

И.о. главы администрации сельсовета                                                         Н.В. Курагина
Утвержден постановлением

администрации

от 14.10.2019 года № 155
ПЛАН

мероприятий противопожарной безопасности

по подготовке объектов и населенных пунктов

Советского сельсовета к эксплуатации

в осенне-зимний период 2019-2020 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение
	Отметка о выполнении

	1.
	Организовать и провести комплексные проверки соответствия  требованиям пожарной безопасности

-в частном секторе

-в муниципальном жилом фонде

-объектов с массовым пребыванием людей
	Октябрь 2019 года
	Курагина Н.В.

Вокулов В.Г.,

Лазарев Р.В.

	2.
	Провести беседы в населенных пунктах  по разъяснению мер пожарной  безопасности
	ноябрь 2019 года
	Чугреева Т.Ю.

Курагина Н.В.

	3.
	Обеспечить выполнение профилактических мероприятий:

-постоянно информировать граждан о произошедших пожарах и причинах их возникновения
	постоянно
	Чугреева Т.Ю.
Курагина Н.В.

	4.
	Проводить проверку технического состояния противопожарного водоснабжения на территории сельсовета, объектов водозаборов, пожарных гидрантов, обустройства водоемов для забора воды пожарной техникой
	постоянно
	Сидоренко А.С.

	5.
	Содержать подъезды к водоемам, жилым домам, объектам  в свободном для проезда  пожарных машин состоянии, от снега и льда в зимнее время подъездные пути к пирсам
	постоянно
	Сидоренко А.С.

	6.
	Постоянно поддерживать уличное освещение в рабочем состоянии
	постоянно
	Сидоренко А.С.

	7.
	Вести контроль над точками заправки водой пожарных машин
	постоянно
	пожарные - водители

	8.
	Очистить от сгораемого мусора территории дворов, хозяйственных объектов и учреждений.
	октябрь

ноябрь
	А.С. Сидоренко

Н.В. Курагина

Т.Ю. Чугреева
В.В. Толкачёва

В.А. Грехова
по согласованию